



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2019**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI.**, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

**Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GCR EIRELI - ME - 08.108.696/0001-86**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	20,00	UN	CAPA DE CHUVA EM PVC FORRADA DE TREVIRA COM MANGA E CAPUZ, CONTENDO BOTÕES METÁLICOS COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PLASTCOR	CAPA DE CHUVA	R\$ 50,39	R\$ 1.007,80	R\$ 80,66	R\$ 1.013,20	-	R\$ 0,27
						<b>Subtotal Lote R\$ 1.007,80</b>					
23	100,00	UN	CAPA DE CHUVA EM PVC, COM CAPUZ E MANGA, COM FORRO, ESPESURA MÍNIMA DE 0,36MM, COMPRIMENTO 1,20M NA COR AMARELA COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CAPSEG	CAPA DE CHUVA	R\$ 15,21	R\$ 1.521,00	R\$ 34,33	R\$ 3.433,00	-	R\$ 19,12
						<b>Subtotal Lote R\$ 1.521,00</b>					
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.528,80</b>		<b>Subtotal Orçado R\$ 4.446,20</b>		<b>43,12%</b>	<b>R\$ 1.917,40</b>

**Fornecedor: GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - 15.250.965/0001-00**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	1.280,00	FR	PROTETOR SOLAR COM ODOOR SUAVE E AGRADÁVEL, APRESENTAÇÃO NA FORMA DE LOÇÃO, COLORAÇÃO NATURAL, HIPOALERGÊNICO, NÃO GORDUROSA, FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR (FPS) 50 - PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS ULTRAVIOLETAS TIPO UVA E UVB. DEVERÁ VIR NA EMBALAGEM A DATA DE VALIDADE E LOTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO. FRASCO COM 150G.	ALG SUN	FPS 50 150 G	R\$ 15,60	R\$ 19.968,00	R\$ 46,96	R\$ 60.108,80	-	R\$ 31,36
						<b>Subtotal Lote R\$ 19.968,00</b>					
7	55,00	UN	BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 OU MAIOR, AGE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DOS TIPOS UVA E UVB EMITIDAS PELAS RADIAÇÕES SOLARES, PELAS RADIAÇÕES PROVENIENTES DE TRABALHOS COM SOLDAS ELÉTRICAS E DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE EMITAM ESTE TIPO DE RADIAÇÕES. RECIPIENTES DE 2 (DOIS LITROS) COM DOSADOR, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. EMBALAGEM 2 LITROS.	ALG SUN	FPS 30 2 L	R\$ 134,00	R\$ 7.370,00	R\$ 150,00	R\$ 8.250,00	-	R\$ 16,00
						<b>Subtotal Lote R\$ 7.370,00</b>					
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 27.338,00</b>		<b>Subtotal Orçado R\$ 68.358,80</b>		<b>60,01%</b>	<b>R\$ 41.020,80</b>

**Fornecedor: HIGOR SILVA CANEDO-ME - 28.915.430/0001-52**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	RL	FITA ZEBRADA COLANTE - PRETO/ AMARELO ROLO COM 33 METROS	VONDER	33m	R\$ 10,16	R\$ 304,80	R\$ 10,16	R\$ 304,80	-	0,00
						<b>Subtotal Lote R\$ 304,80</b>					
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 47.808,98</b>		<b>Subtotal Orçado R\$ 80.682,67</b>		<b>40,74%</b>	<b>R\$ 32.873,69</b>

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	21,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO CURTO OU CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL N.º 39 COR PRETA, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	s	R\$ 27,80	R\$ 583,80	R\$ 35,68	R\$ 749,28	-	R\$ 7,88
						Subtotal Lote R\$ 583,80					
11	1,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO CURTO OU CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL N.º 40 COR PRETA, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	A	R\$ 25,82	R\$ 25,82	R\$ 35,68	R\$ 35,68	-	R\$ 9,86
						Subtotal Lote R\$ 25,82					
13	5,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL N.º 41 COR PRETA, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	A	R\$ 27,28	R\$ 136,40	R\$ 35,35	R\$ 176,75	-	R\$ 8,07
						Subtotal Lote R\$ 136,40					
14	5,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL N.º 36 COR PRETA, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	A	R\$ 27,73	R\$ 138,65	R\$ 35,35	R\$ 176,75	-	R\$ 7,62
						Subtotal Lote R\$ 138,65					
15	5,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL N.º 39 COR PRETA, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	a	R\$ 27,57	R\$ 137,85	R\$ 35,35	R\$ 176,75	-	R\$ 7,78
						Subtotal Lote R\$ 137,85					
18	40,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO CURTO OU CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL N.º 38 . COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	A	R\$ 27,88	R\$ 1.115,20	R\$ 28,75	R\$ 1.150,00	-	R\$ 0,87
						Subtotal Lote R\$ 1.115,20					
19	15,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO CURTO OU CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL N.º 40 . COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	AS	R\$ 27,52	R\$ 412,80	R\$ 35,66	R\$ 534,90	-	R\$ 8,14
						Subtotal Lote R\$ 412,80					
						Subtotal Adjudicado R\$ 47.808,98		Subtotal Orçado R\$ 40,74%		R\$ 32.873,62	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Lote R\$ 412,80</b>											
20	15,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO CURTO OU CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL N.º 41 COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	A	R\$ 24,39	R\$ 365,85	R\$ 35,66	R\$ 534,90	-	R\$ 11,27
<b>Subtotal Lote R\$ 365,85</b>											
26	20,00	PR	BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), NA COR PRETA, SEM BICO DE AÇO, CANO LONGO, NOS TAMANHOSA SEREM INFORMADOS QUANDO DA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS: ISSO 20.344/2004 E ISSO 20.347/2004	CARTOM	A	R\$ 27,88	R\$ 557,60	R\$ 35,35	R\$ 707,00	-	R\$ 7,47
<b>Subtotal Lote R\$ 557,60</b>											
27	20,00	PR	CALÇADO DE SEGURANÇA DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTINA, MODELO BLATT OU SIMILAR, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL RECICLÁVEL FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, COM BICOTOE BOX, SOLADO DE POLIURETANO, BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. OS TAMANHOS SERÃO INFORMADOS QUANDO DA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA.	CARTOM	A	R\$ 33,40	R\$ 668,00	R\$ 86,33	R\$ 1.726,60	-	R\$ 52,93
<b>Subtotal Lote R\$ 668,00</b>											
39	300,00	PR	BOTINA DE SEGURANÇA - CALÇADO OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM COUSA (SOLA), BIDENSIDADE, SEM BICO DE AÇO. TAMANHOS DIVERSOS.	CARTOM	A	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	R\$ 40,19	R\$ 12.057,00	-	R\$ 6,19
<b>Subtotal Lote R\$ 10.200,00</b>											
45	75,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 40, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	A	R\$ 26,90	R\$ 2.017,50	R\$ 34,66	R\$ 2.599,50	-	R\$ 7,76
<b>Subtotal Lote R\$ 2.017,50</b>											
47	40,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 36, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	A	R\$ 32,25	R\$ 1.290,00	R\$ 68,64	R\$ 2.745,60	-	R\$ 36,39
<b>Subtotal Lote R\$ 1.290,00</b>											
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 47.808,98</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 80.623,67</b>		<b>40,74%</b>		<b>R\$ 32.814,69</b>

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	80,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 37, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	A	R\$ 35,50	R\$ 2.840,00	R\$ 68,64	R\$ 5.491,20	-	R\$ 33,14
						Subtotal Lote R\$ 2.840,00					
49	111,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 38, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	A	R\$ 32,43	R\$ 3.599,73	R\$ 68,64	R\$ 7.619,04	-	R\$ 36,21
						Subtotal Lote R\$ 3.599,73					
50	103,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 39, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	A	R\$ 38,79	R\$ 3.995,37	R\$ 68,64	R\$ 7.069,92	-	R\$ 29,85
						Subtotal Lote R\$ 3.995,37					
51	155,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 40, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	A	R\$ 32,87	R\$ 5.094,85	R\$ 68,64	R\$ 10.639,20	-	R\$ 35,77
						Subtotal Lote R\$ 5.094,85					
52	131,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 41, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	A	R\$ 35,11	R\$ 4.599,41	R\$ 68,64	R\$ 8.991,84	-	R\$ 33,53
						Subtotal Lote R\$ 4.599,41					

Subtotal Adjudicado R\$ 47.808,98

Subtotal Orçado R\$ 40,74%

R\$

20 682 87

20 873 60

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	125,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 42, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	A	R\$ 39,33	R\$ 4.916,25	R\$ 68,64	R\$ 8.580,00	--	R\$ 29,31
						Subtotal Lote R\$ 4.916,25					
54	52,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 43, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	A	R\$ 35,35	R\$ 1.838,20	R\$ 68,64	R\$ 3.569,28	--	R\$ 33,29
						Subtotal Lote R\$ 1.838,20					
55	42,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 44, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	A	R\$ 34,95	R\$ 1.467,90	R\$ 68,64	R\$ 2.882,88	--	R\$ 33,69
						Subtotal Lote R\$ 1.467,90					
56	20,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 45, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	A	R\$ 35,60	R\$ 712,00	R\$ 68,64	R\$ 1.372,80	--	R\$ 33,04
						Subtotal Lote R\$ 712,00					
74	2.260,00	UN	TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM NÃO-TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO E 100% POLIPROPILENO, PRODUZIDA COM CARACTERÍSTICAS HIPOALÉRGICAS E ATÓXICAS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	TALGE	A	R\$ 0,35	R\$ 791,00	R\$ 0,35	R\$ 791,00	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 791,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 47.808,98		Subtotal Orçado R\$ 80.682,67		40,74% R\$ 32.873,69	

Fornecedor: TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - 13.851.726/0001-80

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 48.159,07		Subtotal Orçado R\$ 82.748,32		41,80% R\$ 34.589,25	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	PR	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E DEDOS. PUNHO DE 20 CM. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	LUVEQ	LUVA RASPA PUNHO 20	R\$ 8,26	R\$ 247,80	R\$ 8,36	R\$ 250,80	--	R\$ 0,10
						Subtotal Lote R\$ 247,80					
3	40,00	UN	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO, COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI BORDA SUPERIOR COM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS, AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMAS DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	DELTA PLUS	OCULOS NITRO	R\$ 2,59	R\$ 103,60	R\$ 39,65	R\$ 1.546,00	--	R\$ 36,06
						Subtotal Lote R\$ 103,60					
4	30,00	PR	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E DEDOS. PUNHO DE 07 CM. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	LUVEQ	LUVA RASPA PUNHO 7	R\$ 7,28	R\$ 218,40	R\$ 11,00	R\$ 330,00	--	R\$ 3,72
						Subtotal Lote R\$ 218,40					
5	20,00	UN	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS EM RASPA PRESAS NO PESCOÇO E NA CINTURA, FIVELAS METÁLICAS PARA AJUSTES. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	LUVEQ	AVENTAL RASPA	R\$ 20,55	R\$ 411,00	R\$ 21,00	R\$ 420,00	--	R\$ 0,45
						Subtotal Lote R\$ 411,00					
6	30,00	UN	PERNEIRA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, COSTURAS EM SOLDA ELETRÔNICA, METATARSO EM MATERIAL SINTÉTICO, TALAS EM PVC RÍGIDO OU METAL, COM OU SEM COMPONENTES METÁLICO, SEM OU COM FURROS LATERAIS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	UDISEG	PERNEIRA BIDIM COM VELCRO	R\$ 16,19	R\$ 485,70	R\$ 21,16	R\$ 634,80	--	R\$ 4,97
						Subtotal Lote R\$ 485,70					
7	140,00	UN	PROTETOR AURICULAR DE INSERÇÃO TIPO PLUG DE SILICONE E CORDÃO DE ALGODÃO COM CERTIFICADO CA COM ATENUAÇÃO DE 14,0 DB(A)	PLASTCOR	PLUG DE SILICONE	R\$ 1,06	R\$ 148,40	R\$ 3,95	R\$ 553,00	--	R\$ 2,89
						Subtotal Lote R\$ 148,40					
8	3,00	CJ	CONJUNTO DE PROTEÇÃO P/PULVERIZAÇÃO CONTENDO: CALÇA, BLUSÃO, TOUCA ÁRABE, AVENTAL E VISEIRA PARA 67 LAVADAS	UDISEG	CJ PARA PULVERIZAÇÃO	R\$ 73,66	R\$ 220,98	R\$ 83,66	R\$ 250,98	--	R\$ 10,00
						Subtotal Lote R\$ 220,98					
16	70,00	CX	TOUCA DESCARTÁVEL DE ALTA QUALIDADE - COR BRANCA - CAIXA COM 100 UN TAMANHO 500MM X 520M	DESCARPACK	TOUCA DESCARTAVEL COM 100 UNI	R\$ 6,42	R\$ 449,40	R\$ 9,76	R\$ 683,20		R\$ 3,34

Subtotal Adjudicado R\$ 48.159,07

Subtotal Orçado R\$ 41,80%

R\$

82 748 32

24 580 25

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 449,40											
17	30,00	UN	MANGOTE DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS EM RASPA E FIVELAS METÁLICAS PARA AJUSTES. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	LUVEQ	MANGOTE RASPA	R\$ 17,33	R\$ 519,90	R\$ 23,66	R\$ 709,80	--	R\$ 6,33
Subtotal Lote R\$ 519,90											
21	10,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO CURTO OU CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL N.º 42. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	BOTA PVC	R\$ 24,50	R\$ 245,00	R\$ 35,66	R\$ 356,60	--	R\$ 11,16
Subtotal Lote R\$ 245,00											
24	20,00	UN	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, COM TIRA FIXA NO PESCOÇO EM RASPA, FIVELA METÁLICA E TIRA PARA AJUSTE NA CINTURA, FIXADAS POR ARRIBITES METÁLICOS, COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	LUVEQ	AVENTAL RASPA	R\$ 21,45	R\$ 429,00	R\$ 21,53	R\$ 430,60	--	R\$ 0,08
Subtotal Lote R\$ 429,00											
25	5,00	UN	PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES REVISOR DE MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR COM CERCA DE 200MM DE LARGURA E 250MM DE ALTURA. O VISOR É PRESO À COROA ATRAVÉS DE SISTEMA DE ENCAIXE POR MEIO DE DOIS PINOS PLÁSTICO, COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	PLASTCOR	PROTETOR FACIAL INCOLOR	R\$ 19,06	R\$ 95,30	R\$ 26,23	R\$ 131,15	--	R\$ 7,17
Subtotal Lote R\$ 95,30											
28	250,00	UN	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, PARTE INTERNA REVESTIDA DE ALGODÃO, COR AMARELA, TAMANHO M, EMBLAGEM CONTENDO UM PAR.	VOLK	LUVA LATEX NATURAL	R\$ 2,12	R\$ 530,00	R\$ 5,78	R\$ 1.445,00	--	R\$ 3,66
Subtotal Lote R\$ 530,00											
29	12,00	PR	LUVA DE SEGURANÇA; EM RASPA, ESPESSURA DE 1,5MM; NO TAMANHO 9 1/2 POLEGADAS; NA COR CINZA; PARA PROTEÇÃO DE USUÁRIO DE AGENTES ABRASIVOS E ESCORRIANTES; CANO LONGO COM COMPRIMENTO DE 20CM APROXIMADAMENTE; COM PUNHO DO MESMO MATERIAL DA LUVA COM REFORÇO INTERNO E COSTURA EM ALGODÃO; DORSO NORMAL; PALMA LISA; SEM FORRO; COM REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ATENDER A NORMA NBR 13712/96; DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	LUVEQ	LUVA RASPA PUNHO 20	R\$ 9,52	R\$ 114,24	R\$ 12,62	R\$ 151,44	--	R\$ 3,10
Subtotal Lote R\$ 114,24											

Subtotal Adjudicado R\$ 48.159,07

Subtotal Orçado R\$

41,80%

R\$

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	econ. %	economia R\$
30	10,00	UN	CONJUNTO CAPA DE CHUVA; COMPOSTO POR CALÇA E JAQUETA COM CAPUZ; EM PLÁSTICO RESISTENTE; IMPERMEABILIZACAO ATRAVES DE PELICULA DE PVC EM TODA FACE EXTERNA; NA COR TRANSPARENTE; COM MANGAS COMPRIDA AJUSTADA POR ELASTICO NOS PUNHOS; COM CAPUZ AJUSTAVEL POR CORDAO DE POLIESTER; JAQUETA C/FECHADA POR ZIPER EXTERNO; CALÇATIPO PIJAMA COM ELASTICO NA CINTURA E PERNAS; SEM BOLSOS; CONFORME TAMANHO EM ANEXO.	MAICOL	CONJUNTO PVC	R\$ 41,58	R\$ 415,80	R\$ 76,33	R\$ 763,30	-	R\$ 34,75
						Subtotal Lote R\$ 415,80					
36	24,00	PC	AVENTAL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, DE COR BRANCA, COM GRAMATURA DE 40 MICRONS, MANGAS LONGAS COM ELÁSTICOS NOS PUNHOS, TAMANHO ÚNICO, DOTADO DE 4 TIRAS PARA AMARRAÇÃO POSTERIOR. PC. C/ 10 UNIDADES	DESCARPACK	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL	R\$ 1,82	R\$ 43,68	R\$ 3,13	R\$ 75,12	-	R\$ 1,31
						Subtotal Lote R\$ 43,68					
37	98,00	PR	CONJUNTO DE APLICAÇÃO DE AGROTÓXICO: VESTIMENTA DE SEGURANÇA DE CORPO INTEIRO, COMPOSTO DE BLUSÃO, CALÇA E CAPUZ, INTEIRAMENTE CONFECCIONADOS EM TECIDO MISTO DE ALGODÃO E POLIESTER EM TRATAMENTO HIDRORREPELENTE, SENDO O CAPUZ COM PROTEÇÃO PARA A CABEÇA, PESCOÇO E OMBROS COM FECHAMENTO FRONTAL E ABA TIPO BONÉ BICO DE PATO; BLUSÃO TOTALMENTE FECHADO DE MANGAS LONGAS E DE VESTIR PELA CABEÇA, GOLA COM MÍNIMA ABERTURA PARA POSSIBILITAR O FECHAMENTO E ISOLAÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES ATRAVÉS DO CORDONEL DE BARRA NOS PUNHOS; CALÇA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICOS NA CINTURA E NA PARTE FRONTAL DAS PERNAS ACIMA DOS JOELHOS. 50 LAVAGENS.	UDISEG	CJ DE APLICAÇÃO DE AGROTÓXICO	R\$ 64,32	R\$ 6.303,36	R\$ 67,00	R\$ 6.566,00	-	R\$ 2,68
						Subtotal Lote R\$ 6.303,36					
40	52,00	UN	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM FILME DE PVC (PLASTICO TIPO VINIL), SEM COMPONENTES METÁLICOS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PLASTCOR	AVENTAL VINIL	R\$ 8,48	R\$ 440,96	R\$ 11,90	R\$ 618,80	-	R\$ 3,42
						Subtotal Lote R\$ 440,96					
41	52,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 36, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	BOTA PVC BRANCA	R\$ 29,03	R\$ 1.509,56	R\$ 35,66	R\$ 1.854,32	-	R\$ 6,63
						Subtotal Lote R\$ 1.509,56					
42	77,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 37, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	BOTA PVC BRANCA	R\$ 22,98	R\$ 1.769,46	R\$ 35,66	R\$ 2.745,82	-	R\$ 12,68
						Subtotal Lote R\$ 1.769,46					
						Subtotal Adjudicado R\$ 48.159,07		Subtotal Orçado R\$ 41,80%		R\$ 24.590,95	



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	54,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 38, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	BOTA BRANCA	R\$ 23,00	R\$ 1.242,00	R\$ 34,66	R\$ 1.871,64	-	R\$ 11,66
						Subtotal Lote R\$ 1.242,00					
44	72,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 39, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	BOTA PVC BRANCA	R\$ 23,61	R\$ 1.699,92	R\$ 34,66	R\$ 2.495,52	-	R\$ 11,05
						Subtotal Lote R\$ 1.699,92					
46	15,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 43, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	BOTA PVC BRANCA	R\$ 28,66	R\$ 429,90	R\$ 34,66	R\$ 519,90	-	R\$ 6,00
						Subtotal Lote R\$ 429,90					
57	5,00	UN	CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE B TIPO II, SUSPENSÃO DE PEBO E REGULAGEM, COR BRANCO, DEVERÁ POSSUIR SELO DO INMETRO.	DELTA PLUS	CAPACETE COM CARNEIRA	R\$ 8,50	R\$ 42,50	R\$ 17,47	R\$ 87,35	-	R\$ 8,97
						Subtotal Lote R\$ 42,50					
58	80,00	CJ	CONJUNTO IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM MATERIAL HIDRO-REPELENTE, COMPOSTO DE BONÉ BICO DE PATO COM CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL E ABA PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA, PESCOÇO E OMBROS, COM VISOR (PROTECTOR FACIAL) EM ACETATO TRANSPARENTE E TIRAS PARA FIXAÇÃO AJUSTÁVEIS COM VELCRO, BLUSÃO COM GOLA, MANGA LONGA E TIRAS (CORDEL) DE TECIDO NA CINTURA PARA AJUSTES, CALÇA COM ÁREAS DE PROTEÇÃO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL E TIRAS EM TECIDO NO CÓS PARA AJUSTES, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PRIME	CJ HIDROREPELENTE	R\$ 56,30	R\$ 4.504,00	R\$ 63,66	R\$ 5.092,80	-	R\$ 7,36
						Subtotal Lote R\$ 4.504,00					
59	200,00	UN	CREME DE PROTEÇÃO CLASSIFICADO COMO HIDROSSOLÚVEL E ÓLEO RESISTENTE, GRUPO 2, HOMOGÊNIO, UNIFORME, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	LUVEX	CREME LUVEX INDUSTRIAL	R\$ 9,37	R\$ 1.874,00	R\$ 21,18	R\$ 4.236,00	-	R\$ 11,81
						Subtotal Lote R\$ 1.874,00					

Subtotal Adjudicado R\$ 48.159,07

Subtotal Orçado R\$ 41,80%

R\$

22 748 22

24 520 25

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	100,00	PR	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, TAMANHO G.	VOLK	LUVA LATEX	R\$ 2,15	R\$ 215,00	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00	-	R\$ 12,45

Subtotal Lote R\$ 215,00

62	160,00	PR	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E DEDOS. PUNHO DE 20 CM. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	LUEQ	LUVA RASPA PUNHO 20	R\$ 9,52	R\$ 1.523,20	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00	-	R\$ 1,48
----	--------	----	---	------	------------------------	----------	--------------	-----------	--------------	---	----------

Subtotal Lote R\$ 1.523,20

63	544,00	PR	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA, DORSO EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PLASTCOR	LUVA VAQUETA MISTA	R\$ 8,46	R\$ 4.602,24	R\$ 14,16	R\$ 7.703,04	-	R\$ 5,70
----	--------	----	--	----------	-----------------------	----------	--------------	-----------	--------------	---	----------

Subtotal Lote R\$ 4.602,24

64	100,00	UN	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, COM FORMATO DOBRÁVEL, SOLDA ULTRA-SÔNICA EM TODO O SEU PERÍMETRO, APRESENTANDO FACE INTERNA (QUE FICA EM CONTATO COM O ROSTO DO USUÁRIO). NAS LATERAIS EXTERNAS DO RESPIRADOR SÃO FIXADAS DUAS PRESILHAS DE MATERIAL PLÁSTICO, UMA DE CADA LADO, ATRAVÉS DAS QUAIS PASSA UMA FITA ELÁSTICA, ENTRELAÇADA NAS PRESILHAS, PERFAZENDO UMA ALÇA NA PARTE SUPERIOR, PARA FIXAÇÃO DA PEÇA NO ALTO DA CABEÇA E A OUTRA NA PARTE INFERIOR, PARA FIXAÇÃO NA ALTURA DA NUCA DO USUÁRIO. A PARTE SUPERIOR EXTERNA DA PEÇA POSSUI UMA TIRA DE MATERIAL METÁLICO MOLDÁVEL, UTILIZADA PARA AJUSTE NO SEPTO NASAL. NA FACE LATERAL DO RESPIRADOR EXISTE UM DISPOSITIVO DE MATERIAL PLÁSTICO AZUL, DOTADO INTERNAMENTE DE UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	DELTA PLUS	MÁSCARA PFF1 C/ VÁLVULA	R\$ 1,06	R\$ 106,00	R\$ 4,36	R\$ 436,00	-	R\$ 3,30
----	--------	----	---	------------	----------------------------	----------	------------	----------	------------	---	----------

Subtotal Lote R\$ 106,00

Subtotal Adjudicado R\$ 48.159,07

Subtotal Orçado R\$ 41,80%

R\$

R\$ 748 39

R\$ 24 590 25

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	15,00	UN	MÁSCARA DE SEGURANÇA PARA TRABALHOS DE SOLDAGEM, COMPOSTA DE ESCUDO DE CELERON, COM CARNEIRA DE POLIETILENO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU ATRAVÉS DE CATRACA, OU SEM CARNEIRA E COM CABO CONFECCIONADO DE FIBRA DE APROXIMADAMENTE 115 MM DE COMPRIMENTO E 30 MM DE DIÂMETRO. A MÁSCARA COM CARNEIRA POSSUI VISOR FIXO OU BASCULANTE (ARTICULADO). NO CASO DO VISOR FIXO, ESTE SUPORTA UMA PLACA DE COBERTURA E O FILTRO DE LUZ. QUANDO O VISOR É BASCULANTE, ELE SUPORTA UMA PLACA DE SEGURANÇA NA PARTE FIXA E UMA PLACA DE COBERTURA COM O FILTRO DE LUZ NA PARTE BASCULANTE. O FILTRO DE LUZ CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO DETONALIDADE 10 E AS PLACAS DE COBERTURA E DE SEGURANÇA, CONFECCIONADAS EM POLICARBONATO INCOLOR, SÃO FIXADAS AO VISOR ATRAVÉS DE CHAPAS DE AÇO ENCAIXADA EM FENDAS INTERNAS DO VISOR. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	DELTA PLUS	MÁSCARA PARA SOLDA	R\$ 21,45	R\$ 321,75	R\$ 37,66	R\$ 564,90	-	R\$ 16,21

Subtotal Lote R\$ 321,75

66	80,00	UN	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO, COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO CINZA, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI BORDA SUPERIOR COM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMAS DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	DELTA PLUS	OCULOS NITRO	R\$ 2,59	R\$ 207,20	R\$ 9,66	R\$ 772,80	-	R\$ 7,07
----	-------	----	---	------------	--------------	----------	------------	----------	------------	---	----------

Subtotal Lote R\$ 207,20

67	170,00	UN	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO, COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI BORDA SUPERIOR COM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMAS DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	DELTA PLUS	OCULOS NITRO	R\$ 2,61	R\$ 443,70	R\$ 11,00	R\$ 1.870,00	-	R\$ 8,39
----	--------	----	---	------------	--------------	----------	------------	-----------	--------------	---	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 48.159,07

Subtotal Orçado R\$ 41,80%

R\$

22 748 32

24 590 25

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Lote R\$ 443,70					
68	4,00	PR	PERNEIRA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, COSTURAS EM SOLDA ELETRÔNICA, METATARSO EM MATERIAL SINTÉTICO, TALAS EM PVC RÍGIDO OU METAL, COM OU SEM COMPONENTES METÁLICO, SEM OU COM FUROS LATERAIS, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	UDISEG	PERNEIRA COM VELCRO	R\$ 16,19	R\$ 64,76	R\$ 27,46	R\$ 109,84	-	R\$ 11,27
						Subtotal Lote R\$ 64,76					
69	80,00	UN	PROTECTOR AUDITIVO, DO TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICOS, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUA INTERIOR, POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO E METAL QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTA AS CONCHAS.	DELTA PLUS	ABAFADOR TIPO CONCHA HASTE EM PLASTICO	R\$ 7,10	R\$ 568,00	R\$ 21,29	R\$ 1.703,20	-	R\$ 14,19
						Subtotal Lote R\$ 568,00					
70	190,00	UN	PROTECTOR AUDITIVO, DO TIPO PLUG INSERÇÃO PRÉ-MOLDADO, DE SILICONE, TAMANHO ÚNICO COM CORDÃO E CAIXA DE PROTEÇÃO, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PLASTCOR	PROTECTOR PLUG DE SILICONE	R\$ 1,06	R\$ 201,40	R\$ 3,95	R\$ 750,50	-	R\$ 2,89
						Subtotal Lote R\$ 201,40					
72	4,00	UN	JAPONA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NÁILON COM RESINA, COM FORRAÇÃO TÉRMICA EMMANTA ACRÍLICA, CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO POR BOTÕES GUIADOS POR VELCRO, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	BRASIL SAFETY	JAPONA 3/4	R\$ 95,00	R\$ 380,00	R\$ 102,20	R\$ 408,80	-	R\$ 7,20
						Subtotal Lote R\$ 380,00					
73	14,00	CX	LUVA DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM VINIL, LEVEMENTE TALCADA COM PÓBIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	VOLK	LUVA DE VINIL	R\$ 15,68	R\$ 219,52	R\$ 39,86	R\$ 558,04	-	R\$ 24,18
						Subtotal Lote R\$ 219,52					
74	23,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 41, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	BOTA PVC	R\$ 23,91	R\$ 549,93	R\$ 35,66	R\$ 820,18	-	R\$ 11,75
						Subtotal Lote R\$ 549,93					
76	21,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 35, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	BOTA PVC	R\$ 23,80	R\$ 499,80	R\$ 35,66	R\$ 748,86	-	R\$ 11,86
						Subtotal Lote R\$ 499,80					
						Subtotal Adjudicado R\$ 48.159,07		Subtotal Orçado R\$ 41,80%		R\$	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	200,00	UN	CAPUZ DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO DE MALHA DUPLA DE POLIÉSTER (HELANCA), ABA BICO DE PATO, TIRAS INTEIRIÇAS EM VELCRO PARA AJUSTE NA PARTE FRONTAL	PRIME	BONE ARABE	R\$ 6,11	R\$ 1.222,00	R\$ 15,66	R\$ 3.132,00	-	R\$ 9,55
						Subtotal Lote R\$ 1.222,00					
80	1,00	PR	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO M.	VOLK	LUVA EM MALHA DE AÇO	R\$ 344,69	R\$ 344,69	R\$ 347,80	R\$ 347,80	-	R\$ 3,11
						Subtotal Lote R\$ 344,69					
81	2,00	PR	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO G.	DANNY	LUVA EM MALHA DE AÇO	R\$ 343,20	R\$ 686,40	R\$ 347,80	R\$ 695,60	-	R\$ 4,60
						Subtotal Lote R\$ 686,40					
82	150,00	PR	LUVA NITRÍLICA REVESTIDA DE BORRACHA	VOLK	LUVA NITRILICA	R\$ 5,78	R\$ 867,00	R\$ 11,45	R\$ 1.717,50	-	R\$ 5,67
						Subtotal Lote R\$ 867,00					
83	12,00	CX	MÁSCARA DUPLA COM ELÁSTICO, MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM DUPLA CAMADA ( COM FILTRO BACTERIANO), NÃO TECIDO, NA COR BRANCA, TIPO ELÁSTICO, ANTI-ALÉRGICA, HIDRO-REPELENTE. CX COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	MASCARA DESCARTAVEL	R\$ 13,66	R\$ 163,92	R\$ 13,83	R\$ 165,96	-	R\$ 0,17
						Subtotal Lote R\$ 163,92					
84	6,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 42, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	BOTA PVC BRANCA	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 34,66	R\$ 207,96	-	R\$ 9,66
						Subtotal Lote R\$ 150,00					
85	2,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 44, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	BOTA PVC BRANCA	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 34,66	R\$ 69,32	-	R\$ 9,66
						Subtotal Lote R\$ 50,00					
86	5,00	UN	CINTO COLUNA POSTURAL LOMBAR, FAIXA ERGONÔMICA PARA LEVANTAMENTO DE CARGAS, CONFECCIONADO EM ELÁSTICO DE COMPRESSÃO NA COR PRETA, ALÇAS DE ELÁSTICO AJUSTÁVEIS ATRAVÉS DE PASSADORES PLÁSTICOS, CINCO TALAS NA POSIÇÃO QUE FICA NA LOMBAR DO USUÁRIO, FECHAMENTO POR VELCRO, COR PRETA, VALIDADE INDETERMINADA. C.A ( CERTIFICADO DE APROVAÇÃO); DISPENSADO DE CERTIFICAÇÃO PARA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL CONFORME PARECER DO MT SSST DE 29/04/98 , E O QUE DISCIPLINA O ITEM 6.1 NANORMA REGULAMENTADORA Nº6, APROVADA PELA PORTARIA DNSST/SNT Nº6 DE 19 DE AGOSTO DE 1992 PUBLICADA NO DOU DE 20 DE AGOSTO DE 1992. TAMANHO P: COMPRIMENTO 84 CM,PESO 245 GR, MANEQUIM 36 AO 40.	SUPER SAFETY	CINTO ERGONOMICA	R\$ 41,61	R\$ 208,05	R\$ 66,86	R\$ 334,30	-	R\$ 25,25
						Subtotal Lote R\$ 208,05					

Subtotal Adjudicado R\$ 48.159,07

Subtotal Orçado R\$ 41,80%

R\$

22 748 32

24 580 25

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	5,00	UN	CINTO COLUNA POSTURAL LOMBAR, FAIXA ERGONÔMICA PARA LEVANTAMENTO DE CARGAS, CONFECCIONADO EM ELÁSTICO DE COMPREENSÃO NA COR PRETA, ALÇAS DE ELÁSTICO AJUSTÁVEIS ATRAVÉS DE PASSADORES PLÁSTICOS, CINCO TALAS NA POSIÇÃO QUE FICA NA LOMBAR DO USUÁRIO, FECHAMENTO POR VELCRO, COR PRETA, VALIDADE INDETERMINADA, C.A ( CERTIFICADO DE APROVAÇÃO); DISPENSADO DE CERTIFICAÇÃO PARA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL CONFORME PARECER DO MT SSST DE 29/04/98 , E O QUE DISCIPLINA O ITEM 6.1 NANORMA REGULAMENTADORA Nº6, APROVADA PELA PORTARIA DNSST/SNT Nº6 DE 19 DE AGOSTODE 1992 PUBLICADA NO DOU DE 20 DE AGOSTO DE 1992. TAMANHO M; COMPRIMENTO 93 CM,PESO 265 GR, MANEQUIM 40 AO 44.	SUPER SAFETY	CINTA ERGONOMICA	R\$ 41,61	R\$ 208,05	R\$ 66,86	R\$ 334,30	-	R\$ 25,25
						Subtotal Lote R\$ 208,05					
88	5,00	UN	CINTO COLUNA POSTURAL LOMBAR, FAIXA ERGONÔMICA PARA LEVANTAMENTO DE CARGAS, CONFECCIONADO EM ELÁSTICO DE COMPREENSÃO NA COR PRETA, ALÇAS DE ELÁSTICO AJUSTÁVEIS ATRAVÉS DE PASSADORES PLÁSTICOS, CINCO TALAS NA POSIÇÃO QUE FICA NA LOMBAR DO USUÁRIO, FECHAMENTO POR VELCRO, COR PRETA, VALIDADE INDETERMINADA, C.A ( CERTIFICADO DE APROVAÇÃO); DISPENSADO DE CERTIFICAÇÃO PARA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL CONFORME PARECER DO MT SSST DE 29/04/98 , E O QUE DISCIPLINA O ITEM 6.1 NANORMA REGULAMENTADORA Nº6, APROVADA PELA PORTARIA DNSST/SNT Nº6 DE 19 DE AGOSTODE 1992 PUBLICADA NO DOU DE 20 DE AGOSTO DE 1992. TAMANHO G; COMPRIMENTO 113 CM,PESO 295 GR, MANEQUIM 46 AO 50.	SUPER SAFETY	CINTA ERGONOMICA	R\$ 41,61	R\$ 208,05	R\$ 65,20	R\$ 326,00	-	R\$ 23,59
						Subtotal Lote R\$ 208,05					
89	1,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 34, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	BOTINA SEM BICO DE AÇO BIDENSIDADE	R\$ 39,67	R\$ 39,67	R\$ 68,64	R\$ 68,64	-	R\$ 28,97
						Subtotal Lote R\$ 39,67					
90	100,00	UN	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, CLASSE PFF-1 (S), COM FORMATO TIPO CONCHA, TAMANHO REGULAR, COM SOLDA TÉRMICA EM SEU PERÍMETRO, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	DELTA PLUS	MÁSCARA PFF1 S/ VÁLVULA	R\$ 0,73	R\$ 73,00	R\$ 5,80	R\$ 580,00	-	R\$ 5,07
						Subtotal Lote R\$ 73,00					

Subtotal Adjudicado R\$ 48.159,07

Subtotal Orçado R\$ 41,80%

R\$

82 748 32

24 580 25

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	30,00	UN	RESPIRADOR PURIFICADOR PFF3 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR, TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, CLASSE PFF-3 (S), OU (SL), COM FORMATO TIPO DOBRÁVEL, COM SOLDA TÉRMICA EM SEU PERÍMETRO. O RESPIRADOR É COMPOSTO DE CAMADAS DE NÃO TECIDO E MICROFIBRAS SINTÉTICAS. POSSUI PONTAS COM DOIS TIRANTES ELÁSTICOS. NA PARTE SUPERIOR DA PEÇA, ENTRE OS NÃO TECIDOS, HÁ UMA TIRA DE MATERIAL METÁLICO MOLDÁVEL UTILIZADA PARA AJUSTE NASAL. O RESPIRADOR POSSUI, EM SUA PARTE CENTRAL (FRONTAL), UM DISPOSITIVO PLÁSTICO, DOTADO INTERNAMENTE DE UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.	DELTA PLUS	MÁSCARA PFF3 C/ VÁLVULA	R\$ 1,85	R\$ 55,50	R\$ 6,51	R\$ 195,30	-	R\$ 4,66
						Subtotal Lote R\$ 55,50					
92	50,00	UN	RESPIRADOR PURIFICADOR PFF2 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2, CLASSE S, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL, TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL E VÁLVULA DE EXALAÇÃO. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.	DELTA PLUS	MÁSCARA PFF2 C/ VÁLVULA	R\$ 1,07	R\$ 53,50	R\$ 5,99	R\$ 299,50	-	R\$ 4,92
						Subtotal Lote R\$ 53,50					
93	30,00	UN	COLETE REFLETIVO - COLETE DE SEGURANÇA REFLETIVO, CONFECCIONADO EM PVC FORRADO E/OU TREVIRA, COMPOSTO DE DUAS ABAS FRONTAIS QUE SE FECHAM NO CENTRO DO PEITO E UMA PARTE TRASEIRA QUE COBRE TOTALMENTE AS COSTAS DO TRABALHADOR, COSTURADO COM COSTURA REFORÇADA, COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PLASTOOR	COLETE REFLETIVO	R\$ 22,61	R\$ 678,30	R\$ 37,63	R\$ 1.128,90	-	R\$ 15,02
						Subtotal Lote R\$ 678,30					
94	80,00	PR	LUIVA DE SEGURANÇA TRICOTADA - LUIVA DE SEGURANÇA, TRICOTADA EM MALHA DE ALGODÃO E POLIÉSTER COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE DE LÁTEX NATURAL NAS PALMAS, FACE PALMAR DOS DEDOS, PONTAS DOS DEDOS E PUNHO TRICOTADO COM ELÁSTICO - COM CA(CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	VOLK	LUIVA MALHA VERDE	R\$ 6,75	R\$ 540,00	R\$ 22,07	R\$ 1.765,60	-	R\$ 15,32
						Subtotal Lote R\$ 540,00					
95	20,00	PR	CONJUNTO PVC MOTOQUEIRO - JACUETA COM FECHAMENTO EM ZÍPER, ELÁSTICO E AJUSTE EM VELCRO NOS PUNHOS E CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA E VELCRO NOS TORNOZELOS, COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	DELTA PLUS	CONJUNTO MOTOQUEIRO	R\$ 64,86	R\$ 1.297,20	R\$ 260,52	R\$ 5.210,40	-	R\$ 195,66
						Subtotal Lote R\$ 1.297,20					
96	200,00	PR	PERNEIRA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM RASPA, FECHAMENTO EM VELCRO, METATARSO EFIVELA METÁLICA PARA AJUSTES, COM CA(CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	LUIVER	PERNEIRA DE RASPA COM VELCRO	R\$ 15,59	R\$ 3.118,00	R\$ 27,46	R\$ 5.492,00	-	R\$ 11,87
						Subtotal Lote R\$ 3.118,00					

Subtotal Adjudicado R\$ 48.159,07

Subtotal Orçado R\$

41,80%

R\$

R\$ 748,32

24.590,24

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
97	12,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA PARA ELETRICISTA, NÚMERO 38, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO RESINADO NA COR BRANCA COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL, FORRO EM NÃOTECIDO NA COR CINZA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE NACOR PRETA INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO PARA CONFORMAÇÃO, SOLADO RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, À PASSAGEM DE CORRENTE ELÉTRICA EÀ ABSORÇÃO DE ENERGIA NO CALCANHAR.COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	BOTINA PARA ELETRICISTA	R\$ 44,16	R\$ 529,92	R\$ 65,00	R\$ 780,00	-	R\$ 20,84
						Subtotal Lote R\$ 529,92					
98	6,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA PARA ELETRICISTA, NÚMERO 39, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO RESINADO NA COR BRANCA COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL, FORRO EM NÃOTECIDO NA COR CINZA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE NACOR PRETA INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO PARA CONFORMAÇÃO, SOLADO RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, À PASSAGEM DE CORRENTE ELÉTRICA EÀ ABSORÇÃO DE ENERGIA NO CALCANHAR.COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	BOTINA PARA ELETRICISTA	R\$ 44,88	R\$ 269,28	R\$ 65,00	R\$ 390,00	-	R\$ 20,12
						Subtotal Lote R\$ 269,28					
99	14,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA PARA ELETRICISTA, NÚMERO 40, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO RESINADO NA COR BRANCA COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL, FORRO EM NÃOTECIDO NA COR CINZA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE NACOR PRETA INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO PARA CONFORMAÇÃO, SOLADO RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, À PASSAGEM DE CORRENTE ELÉTRICA EÀ ABSORÇÃO DE ENERGIA NO CALCANHAR.COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	BOTINA PARA ELETRICISTA	R\$ 44,88	R\$ 628,32	R\$ 65,00	R\$ 910,00	-	R\$ 20,12
						Subtotal Lote R\$ 628,32					
100	4,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA PARA ELETRICISTA, NÚMERO 41, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO RESINADO NA COR BRANCA COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL, FORRO EM NÃOTECIDO NA COR CINZA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE NACOR PRETA INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO PARA CONFORMAÇÃO, SOLADO RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, À PASSAGEM DE CORRENTE ELÉTRICA EÀ ABSORÇÃO DE ENERGIA NO CALCANHAR.COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	BOTINA PARA ELETRICISTA	R\$ 44,88	R\$ 179,52	R\$ 65,00	R\$ 260,00	-	R\$ 20,12

Subtotal Adjudicado R\$ 48.159,07

Subtotal Orçado R\$ 41,80%

R\$

89 748 22

24 800 02



Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Lote R\$ 179,52					
101	6,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA PARA ELETRICISTA, NÚMERO 42, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO RESINADO NA COR BRANCA COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL, FORRO EM NÃO TECIDO NA COR CINZA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE NACOR PRETA INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO PARA CONFORMAÇÃO, SOLADO RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, À PASSAGEM DE CORRENTE ELÉTRICA E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NO CALCANHAR.COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	BOTINA PARA ELETRICISTA	R\$ 44,88	R\$ 269,28	R\$ 65,00	R\$ 390,00	--	R\$ 20,12
						Subtotal Lote R\$ 269,28					
102	40,00	UN	BLUSÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS,CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	MAICOL	BLUSÃO PVC	R\$ 20,79	R\$ 831,60	R\$ 34,33	R\$ 1.373,20	--	R\$ 13,54
						Subtotal Lote R\$ 831,60					
103	6,00	UN	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA COM CINCO PONTOS DE ANCORAGEM. CINTURÃO LEVE E CONFORTÁVEL, COM FITAS ELÁSTICAS, IDEAL PARA INÚMERAS APLICAÇÕES, ABDOMINALCOM REGULAGEM TOTAL E 5 PONTOS DE ANCORAGEM , COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	MG CINTOS	CINTO COM 5 PONTOS DE ANCORAGEM	R\$ 181,91	R\$ 1.091,46	R\$ 347,99	R\$ 2.087,94	--	R\$ 166,08
						Subtotal Lote R\$ 1.091,46					
						Subtotal Adjudicado R\$ 48.159,07		Subtotal Orçado R\$ 82.748,32		41,80% R\$ 34.589,25	

**TOTAL GERAL DO PREGÃO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 125.834,85	R\$ 236.235,99	46,73%	R\$ 110.401,14

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Patos de Minas-MG, 05 de Agosto de 2019.

MILTON ROMÉRO DA ROCHA SOUSA  
SECRETÁRIO ADMINISTRAÇÃO